Ofício nº 232/2011/GP

    Campo Novo do Parecis, 15 de abril de 2011.

Senhora Presidenta,

Em atenção à Indicação nº 418/2011, de autoria dos Vereadores Amantino Baioto e Edlamá Batista Marques, que indicam a necessidade da renovação da pintura do Centro Hospitalar Euclides Horst.

Informamos aos nobres Vereadores que conforme contrato de gestão firmado entre Prefeitura e Associação Pró Saúde o recurso repassado normalmente é para custear todas as despesas necessárias ao funcionamento do Hospital, incluindo sua manutenção. Portanto, entendemos que a renovação da pintura externa do CHP deve ser custeada pela APS dentro de sua programação de gastos.

Atenciosamente,

Mauro Valter Berft

                    Prefeito Municipal

A Sua Excelência a Senhora

EDLAMÁ BATISTA MARQUES(DILA)

Presidenta do Poder Legislativo Municipal

Campo Novo do Parecis – MT